3. Sejarah Singkat SD Muh. Pakel Program Plus

Pada tanggal 17 Ramadhan 1383 H/ 23 Maret 1963 dimulai

peletakan batu pertama pembangunan Masjid Mataram. Setelah selesai

diresmikan oleh Prof. KH. Abdul Kahar Muzakir, pada tanggal 1 Januari

1966 pengurus Takmir Masjid Mataram yaitu H. Moeljadi, H. Washool

WP. BA, dan H. Soebari, alm dibantu oleh tokoh-tokoh masyarakat seperti

H. Mashuri (alm), Projo Sastra Wijaya, M. Noor Daliman (alm) dan

Yudono bermusyawarah untuk membentuk generasi muda yang dapat

memakmurkan masjid yang telah berdiri. Tokoh-tokoh tersebut

mempunyai gagasan untuk mendirikan Sekolah Dasar (SD).

Sebagai langkah nyata dari gagasan tersebut maka ditariknya putra-

putra tokoh tersebut dari SD Muhammadiyah Karangkajen kemudian

didirikan SD Muhammadiyah Filial Karangkajen di Jetis sebelah timur

Pakel baru dengan Piagam Pendirian No. 2890/L-1841/DIY-66/77

tertanggal 17 Ramadhan 1397 H/1 September 1977 M. Untuk

mewujudkan impian Ta‟mir Masjid Mataram maka dibangunlah di

sebelah selatan masjid dengan bantuan dari Yayasan Dana Bantuan Haji

Indonesia (YDBHI) dan Kantor Departemen Agama (KanDepag) yang

pada saat itu Badan Pembantu Harian (BPH) dijabat oleh Bapak Syamsul

Rizal.